Wertermittiung Biro-, Garagen- und Lagergebdude mit Auflenanlagen
Gutenbergstralte 1 84160 Frontenhausen  Flurnummer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

01-1 Erlauterungen — Grundstiick

Grofle 3573 m?

Lage

Westlicher Ortsrand des Marktes Frontenhausen im Gewerbegebiet Frontenhausen
West® an der Nordostecke ,Gutenberg- Birnbachstrafie”.

Entfernung zum Ortskern ca. 1.200m.

ErschlieBung

von der Gutenbergstralle
zusatzlich fiir FuRganger von der Birnbachstral3e

Wasseranschiuss an 6ffentliche Wasserversorgung
Anschluss Abwasser an 6ffentliche Kanalisation

Beschaffenheit

eben

Grundwasser in ca. 5-6m Tiefe
Boden lehmhatitig

ARCHITEKTURBORO VOGGINGER  Lederergasss 23 84130 Dingolfing  Teb QB731/326647  Faw BET31/326640



Wertermittlung Buro-, Garagen- und Lagergebdude mit Auenanlagen

Gutenbergstralle 1

84180 Frontenhausen  Flurnummer 498 /2 - Gemarkung Frontenhausen

01-2 Erlauterungen — Biirogebiude

FertigsteHung 1997
Grundfliche 323,03 n¥?
Bruttorauminhalt 3.64960m*
Flachen

Kellergeschoss 258,44 m?
Erdgeschoss 300,19 m?
Obergeschoss 287.36 m?
Gesamt 845 689 m?

(Siehe Flachenaufsteliung}

Griindung

et & # 2 * 5 @

Kiesschittung

Pe - Folie

Sauberkeitsschicht

Stahlbeton Fundamentiplatte
Feuchtigkeitssperre

Dammung

Estrich

Bodenbelage

Fliesen, Feinsteinzeug, Linoleum

Aullenwinde - Kellergeschoss

* & @ @

ARCHITEKTURBURO VOGGINGER

Drainplatten

Warmedammung

Vertikale Feuchtigkeitsisolierung
Stahlbetonwand

Wandoberflachen
Fliesen, abwaschbare Tapeten, Anstrich

50 mm
350 mm
5 mm
80 mm
50 mm
5-15 mm

80 mm

300 mm

Lederergasse 23 84130 Dingolting  Tel DEV31/326647  Fax OB73 /3206640



Wertermititung Biro-, Garagen- und Lagergebédude mit Auflenaniagen
Gutenbergstralle 1 84160 Frontenhausen Flurnummer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

AuBenwinde - Erd- und Obergeschoss

Hinterilftete Alu-Fassade auf Unterkonstruktion 50 mm
Warmedammung 100 mm
Dampfsperre

Stahlbetonfertigteilplatien 120 mm

Tragende Konstruktion aus Stahlgeschoss-
Rahmen mit Profilstahibindern/Stitzen

Wandoberflachen
Fliesen, abwaschbare Tapeten, Anstrich

* ¢ & 2 & &

Fenster- und AuBentiiren

 |eichtmetallfassade in Pfosten / Riegelkonstruktion
Doppelisoliervergiasung

Sonnenschutz
« Markisoletien

Innenwinde tragend - Kellergeschoss

» Stahlbeton 240 mm
« Wandoberfldchen
Fliesen, abwaschbare Tapeten, Anstrich

s Kalksandstein 115 mm
Wandoberflachen
Fliesen, abwaschbare Tapeten, Anstrich

Innenwénde tragend — Erd- und Obergeschoss

« Metalistdnderwande, doppelt beplankt 240 mm
» Wandoberflachen
Fliesen, abwaschbare Tapeten, Anstrich

o Schranktrennwande
Metall, Holzwerkstoff beschichlet

Decken - Keller-/Erdgeschoss

» Stahibstondecke 200 mm
e Hohiraumboden 60 mm
o  Dammung 50 mm
e Estrich 55 mm
e Bodenbelage 5-15 mm

Fliesen, Teppich, Naturstein

ARCHITERTURBURO VOGGINGER  Lederergazss 23 84130 Dingolfing  Tak 0873 VE26047  Fax, 0D8731/326649



Wertermittiung Biro-, Garagen- und Lagergebaude mit Aulenaniagen
Gutenbergstralle 1 84160 Frontenhausen  Flurnummer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

Decken — Erd-/Obergeschoss
+ Akustikdecke abgehangt
(Aluminium Paneel- oder Gipskartondecke)
Stahlbeton-Hohiplattendecke
Hohlraumboden
Dammung
Estrich
Bodenbelage
Fliesen, Teppich, Naturstein

* & & ¢ »

Dach

¢« Akustikdecke abgehéngt
(Aluminium Paneel- oder Gipskartondecke)
« Alutherm-Elemente auf ProfilStahlpfetten

Satteldach, 17°

Regenentwisserung
e Titanzink

Treppe

« Stahlbetonmassivireppe
e Natursteinbelag
o Gelander: Stahl, Edelstahl

Innentiren
» Holzwerkstoff beschichtet

ARCHITEKTURBURO VOGGINGER  Lederergasse 23 84130 Dingotfing

140 mm
80 mm
30 mm
55 mm

5-1bmm

125 mm

Vel D8731/326647  Fax (8Y31/326640



Wertermittiung Blre-, Garagen- und Lagergebdude mit Auenanlagen
Gutenbergstraie 1 84160 Frontenhausen  Flurnummer 498 /2 ~ Gemarkung Frontenhausen

Elektroinstallation

» hoher Standard

e EDV- und Stromversorgung im Erd- und Obergeschoss Uber Bodentanks (>
Hohlraumboden)
Beleuchtung Kellergeschoss: Aufbauleuchten

« Beleuchtung Erd- und Obergeschoss: Einbauleuchten {Rasterfeldleuchten,
Spots)

Heizung
» FuBlbodenheizung

Sanitdrinstallation
« Ausreichende Anzahl von Sanitdarr@umen und — Anschlissen in jeder Ebene.
s Sanitdrgegenstande; mittlerer Standard

ARCHITEKTURBURO VOGGINGER  Ledswergasss 23 B4130 Dingolfing  Tel 0B731/3268647  Fax. 087311325048



Wertermittiung Biiro-, Garagen- und Lagergebiude mit AuBenaniagen
Gutenbergstralle 1 84160 Frontenhausen  Flumnummer 498 /2 —~ Gemarkung Frontenhausen

01-3 Erlauterungen — Garagen- und Lagergebaude
Uberdachte Stellplatze

Fertigstellung 1997
Grundfliche

Garagengebéude 138,40 m?
Lagergebéaude 122,70 m?
Uberdachte Stelipléatze 131,90 m?
Gesamt 393,00 m?

Bruttorauminhait

Garagengebaude 520,04 m?
Lagergebidude 52240 m?
Uberdachte Steliplatze 495,61 m?
Gesamt 1.538,05 m*
Nebennutzflache

Garagen und Lager 365,33 m?

Griindung — Garagen- und Lagergebiude

o Kiesschittung

¢ Pe-—Folie

s Sauberkeitsschicht 50 mm
¢ Stahibeton Fundamentplatte 200 mm
e Bodenbelag: Fliesen 20 mm

Griindung - Uberdachte Stellplitze
+« Kiesschittung
Pe — Folie
Sauberkeitsschicht 50 mm
Stahtbeton Einzelfundamente
Betonpflaster

2 & & &

ARCHITERTURBURO VOGGINGER  Ledersrgasse 23 84130 Dingolfing  Tel DA731/326047  Fax: 08731/3280648



Wertermittiung Blro-, Garagen- und Lagergebaude mit Aullenanlagen

Gutenbergstralie 1 84160 Frontenhausen Flurmnummer 498 /2 - Gemarkung Frontenhausen

AuBenwinde — Garagen- und Lagergebiude

¢ Alu-Therm Wandelemente
auf Profilstahipfetten

+ Tragende Konstruktion aus Stahi-
Rahmen mit Profilstahibindern/Stitzen

Aullenwinde — iliberdachte Stellwiinde

» Tragende Konstruktion aus Stahl-
Rahmen mit Profilstahlbindern/Stitzen

Tore

e |eichimetall-Sektionaltore, Elekiroantrieb
mit Verglasung und Schiupftiiren

Fenster

+ |Leichtmetalifenster
Doppelisolierverglasung

Dach
+ Alutherm-Elemente auf ProfilStahipfetten

Satteldach, 17°

Regenentwidsserung
o Titanzink

ARCHITERTURBURG VOGGINGER  Lederergasse 23 84130 Dingolfing

80 mm

85 mm

Tel OB7I1/326647

Fax: Q873173260648



Wertermittiung Blro-, Garagen- und Lagergebaude mit Aulenaniagen
Gutenbergstralle 1 84160 Frontenhausen Flurnummer 488 /2 — Gemarkung Fronienhausen

01-4 Eriauterungen — AuRenanlagen

Fertigsteilung 1997
Pflanzfliachen
ca. 1.650 m?
Rasenfldchen
Schotterrasen

Planzfidchen mit heimischen Strauchern und Bodendeckern
Heimische Laubbidume, 26 Stiack

Befestigte Flidchen
ca. 1.207 m?

« Wege und Hof Betonpflaster
» Steliplétze Rasenfugenpflaster, Beton
18 Stellplatze

Zaun, Toranlage

» Metallgitterzaun
o Metallschiebetoranlage, Elektroantrieb

ARCHITEKTURBURO VOGGINGER  Lederergasse 23 84130 Dingolfing  Tel UDB731/326847  Fax 08731/328648



Wertermittiung Biiro-, Garagern- und Lagergebaude mit Auflenanlagen

Gutenbergstraie 1 84180 Frontenhausen Flurnummer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

02 Wertermittiung

Herstellungskosten 1937

Kostengruppe 200 Herrichten und Erschiiellen € 792,97 —
Kostengruppe 300 Gebaude — Konstruktion € 918.289,76 .~
Kostengruppe 400 Gebaude — Technik € 166.315,67 —
Kostengruppe 500 Aullenaniagen € 127.245,70 .~
Kostengruppe 600 Ausstattung € 79.493,81.—
Kostengruppe 700 Baunebenkosten € 50.932.16.~—
Gesamt € 1.343.070,07.—
(Siehe Anhang — Kostenfeststellung)

Baupreisindex

Oktober 1997 / Oktober 2010 17.1%
Herstellungskosten 2010

1.343.070,07 * 1,171 £ 1.572.735,00.—
Technische Wertminderung (nach Ross)

bei einer Gebaudelebensdauer von 85 Jahren

und einem Alter von 13 Jahren 9%

Zeitwert

1.572.735 - 1.572.735* 0,09 € 1.431.189,00.—
Bodenwert

3573 m* " 45 €/m* € 160.705,00 —
Sachwert am 08.10.2010 € 1.5691.974,00.—

(Alle Kostenangaben inkl. Mehrwertsteuer)

S

ARCHITEKT | %,

Dingolfing, 08.10.20
Iy & %
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Wertermittiung Buro-, Garagen- und Lagergebédude mit Aullenanlagen
Guienbergstralle 1 84160 Frontenhausen  Flurnummer 488 /2 - Bemarkung Frontenhausen

03-1 Anhang - Kostenfeststellung

ARCHITEKTURBURO YOGGINGER  Lederergasse 25 84130 Dingolfing  Tell 087314328647  Fax: (B721/326645



Wertermittiung Gutenbergstralle 1, 84160 Frontenhausen

Flurnummer 498/2, Gemarkung Frontenhausen

Kostenfeststellung anhand der vorliegenden Schlussrechnungen

[KG Firma Gewerk Brutto in DM Brutto in €]
KG 200
Markt Frontenhausen ErschiieRung Wasser 1.550,93 762,97
1.550,93 | 792,97 €
KG 360 |
Leitt GmbH Schuttcontainer 7.451.91 3.810,09
Schmoller Akustikbau Innenausbau 121.851,64 62.301,53
Otteneder Putz, Estrich 8292537 42.398,91
Leipracht Baumeisterarbeiten 2 303.368,82 155.109,96
Schweikl Nachfolger Baumeisterarbeiten 1 149.387,12 76.380,14
Prebeck Stahibauarbeiten 304 650,65 155.764,83
Hofmann GmbH Dacheindeckung, Fassade 195.196,26 99.801,90
Metalibau tbsch Fenster, Fassade 275422 81 140.820,93
Linder AG Doppelboden 38.769,37 19.822,39
Kilhry Verlegebetrieb Fliesenarbeiten §9.763 41 30.300.79
Stocker Natursteinwerk Natursteinarbeiten £3.366.07 27.285.54
Werner Tore und Tiren 47 034 42 24.048 .23
Hurmimelsbearger Schiosserarbeiten 26.088 56 13.338,82
Hofmeister industriefultb&den 17.878,30 9.141,00
Deinbock Malerarbeiten 24.344 18 12.446,94
Teppich-Zach Bodenbelagsarbeiten 37.413,39 18.129,09
Werner Gebaudereinigung 3.777.06 1.83147
Wenninger Schreinerarbeiten 5.794,04 5.007 .59
Veltrup Sonnenschulz 25.850,88 13.217,30
Huppe Trennwand 12.180,00 6.232 63
| 1.706.025.26 | 918.283,76 €
KG 400 |
Brunner H+S-instaliation 255521 67 13064567
Haberl + Séhne EL T-Instaliation 6£8.340,33 34.941,73
Ackermann tlektroantagen Bitzschutz 1.424,37 728,27
| 325.286,37 | 166.315,67
KG 500 ]
Hilgers Pflanzarbeiten, Wege 183.228.43 93.682,86
Wenglar Zaun-, Toranlage B55.643,45 33.562,84
| 24887188 | 127.245,70
KG 600 ]
Holzapfel Einbaumbbet 142.297 64 72.7565,36
Gardinen Langer Vorhiinge 9.079,31 4.642 16
Aufleger-lnnung GmbH Maobeltransport 4. 100,00 2.086 29
| 155.476,95 | 79.493,81
KG 700 |
Vermessungsamt Gebiibhren 4,032,00 2.061,562
Landratsamt Pridfung Statik 1.290,00 659,56
EBB Bauleitung 78.200,00 39.982.88
Inge Haber! Landschaftsplanung 10.170,76 5.200,21
Klein + Winkelvoss GmbH Bodengutachten 592225 3.027 99
i 99.615,01 | 50.932,16

[KG 200 - 700 Gesamt Brutto in Euro

1.343.070,07 |




Wertermittiung Blro-, Garagen- und Lagergebaude mit Auflenanlagen
Cutenbergstrafie 1 84160 Frontenhausen Flurnummer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

03-2 Anhang — Tabelle nach Ross

ARCHITEKTURBURO VOGGINGER  Ledsvergesse 23 84130 Dingolfing  Tel 08731328847 Fax Q8731/326640



Wertminderung nach Ross

Tabelle zur technischen Wertminderung voen Geb3uden nach Ross

Progressive Wertminderung in % bei einer Lebensdauer {in Jahren) von
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Wertermittiung Blro-, Garagen- und Lagergebaude mit AuRenanlagen
Guienbergstrale 1 84160 Frontenhausen  Flurnummer 498 /2 ~ Gemarkung Fronterthausen

03-3 Anhang - Flachenaufstellung — Biirogebiaude

Kellergeschoss

Nebennuizflache

Registratur 1
Registratur 2
Lager

Putzraum
Stiefelwaschraum
Trockenraum
Umkleide

WCDu

Verkehrsflache
Flur
Treppenraum

Funktionsfiache
Heizung
Technik
It.-Raum
Batterieraum

Gesamt

ARCHITEXTURBURD VOGGINGER

28,03 m?
30,28 m?
10,04 m?
10,07 m?

426 m?
16,10 m?
18,64 m*
11,19 m*

26,59 m?
2741 m?

20,786 m*
20,79 m?
20,79 m?
13,49 m?

Ledergrgasse 23 84130 Dnngaliing

128,61 m?

54,00 m?

75,83 m?

258,44 m?

Teb QBTI1/326847  Faw 08731326648



Wertermittlung Biro-, Garagen- und Lagergebaude mit Aulenaniagen

Guienbargstralle 1 84160 Frontenhausen

Flurnurmmer 498 /2 - Germarkung Frontenhausen

Erdgeschoss

Hauptnutzflache
Biiro 1

Biro 2

Birc 3

Biro 4

Biro 5

Biro 8

Biro 7

Kopierer

Nebennutzflidche

WC-D
Vorraum WC-D
WC-H
Vorraum WC-H

Verkehrsflache
Windfang
Foyer

Flur 1

Flur 2
Treppenraum

Gesamt

ARCHITEKTURPBURO VOGGINGER

28,47 m?
23,89 m?
28,47 m?
2591 m?
2591 m?
28.47 m?
28,47 m?

1,50 m?

6,65 m?
3,38 m?
6,44 m?
3,25m?

8,55 m?
33,26 m#®
10,08 m?
10,08 m?
27,41 m?

Ledarergasss 23 84130 Dingolfing  Tel 08731/326647

191,09 m?

19,72 m?

88,38 m#

300,19 m?

Fax D8731/326640



Wertermittiung Buro-, Garagen- und Lagergebaude mit Auftenaniagen
Guienbergstrale 1 84160 Fromenhausen  Flurnumimer 498 /2 — Gemarkung Frontenhausen

Obergeschoss

Hauptnutzflache
Biiro 1

Biro 2

Bliro 3

Bira 4

Baro 5
Besprachung
Sorialraum

Nebennutzfliche
WC-H
Vorraum WC-H

Verkehrsflache

Flur
Treppenraum

Gesamt

ARCHITEKTURBURGC VOGGINGER

25,06m?
25,20 m?
24.57 m?
24,57 m*
62,19 m?
33,14 m?

36,66 m* 231,39 m?

3,92 m?

6,50 m? 1042 m®

17,72 m?

27,83 m? 45,556 m?

287,36 m?

Lederergasse 23 84130 Dingolfing  Tel O8731/326647%

Faxw G8731/32064%



